ESTADO IJO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/ES, 3í de janeiro de 2022

Exmo. Sr,
Jolimar Barbosa da Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à Solicitação contida no

Requerimento no 16012021, de autoria da vereadora Kécia Nascimento Bassetti Gregório

(Processo Administrativo: O20873120211 encaminho as informaçôes prestadas pela

Secretaria Municipal de Saúde de Colatina/ES.

Aproveito a oportunidade para renovar os meus

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

enno Bal

Prefeito Municipal

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bo Esplanada - Colatina/ÊS
CEP:29.702-902 -Í ÊLFAX: (027) 3177-7004

oF. GAPRE O18t2022.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003200370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

/>-.
\a7

;coLêi{a. &,ESTADO DO ESPíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMíLIA SaideCaFanrília

Colatina,2l de Janeiro de2022.

oFícto/sEM uslESF/No002/2022

Prezada Vareadora,
Kecia Nascimento Basseti Gregorio

No município de Colatina possuem 31 unidades de saúde e 07 pontos de apoio. No qual
25 unÍdades possuem equipes de saúde da família e 16 unidades possuem PACS -
Programa de Agente Comunitário.

Sâo 09 unidades de saúde que possuem farmácia em horário de atendimento.

Sáo 17 unidades de saúde que possuem dentista e equipamentos aptos para uso.

O município de Colatina possuêm 53 médicos.

Segue abaixo relaÉo dos médicos:

MÉDICOS (A)

UBS 15 DE OUTUBRO

APOIO. PONTE DO PANCAS

VICTOR ALVES VALERIO ( l\Iaís Médicos)

USB AYRTON SENNA CARLOS AUGUSTO PADOVAN MARINO
(Preceptor)

GABRIEL RIBEIRO SINGUI CADE (Residente)

STEFANY JACOBSEN (Residente)

USB BARBADOS

USB BAUNILHA/APOIO: tu1ARIA ORTIZ

SERGIO MEDANI(ICEPI)

RUBENS LUIZ VALANDRO (Mais Médicos)

UBS BELAVISTA TATIANA ARGOLO TOSCANO FIGUEIREDO
(Preceptor)

PEDROAUGUSTO DIAS TIDELIS (ICEPI)

UNIDADES

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003200370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

,.\
a9

UBS BOAPABA ALAINA HERRERA ZORRILLA (l\4ais Médicos)

UBS CARLOS GERMANO DANIEL ROSSI CASSARO (Preceptor)

LUCAS DALLA BERNARDINA (Mais ttíédicos)

LUCIANO PAVAN COELHO (Efetivo)

UBS CENTRO RALYANE COSIA RIBEIRO (ICEPI)

DANTELA PERTNt (Dr)
UBS COLUhTBIA EDGAR GATTI (Preceptor)

FLAVIO ANTONIO CORREA (Residenle)

UBS COLATINA VELHÁJ SANTA
MARGARIDA/ IBC

DEBORA PADOVAM MARINO (Precêpto$

UBS HONORIO FRAGA JULIANA GONÇALVES DE BARROS FRAGA
oLrvErRA (rcEPr)

MARIA DE FATIMA FERREIRA LIEVORE
(EÍetivo)

UBS ACAMPAMENTO LUIZ IGLE§IA§

APOIO. ITAPINA/ SANTA JOANA

UBS JARDIM PLANALTOI MOACYR
BROTAS/ VISTA DA SERRA

LIUBCHA PULGAR NUNEZ (Mais Médicos)

JULIANA DE FRÊITAS NEVES (Preceptor)

UBS MARIA DAS GRAÇAS THAYLON FARIA NOBREGA (DT)

FELIPE QUEIROZ FERMO (Residente)

MARIA DALVA SOUZA TRINDADE E SILVA
(Residente)

JOEL GARCIA SANCHEZ (Mais Médicos)

UBS NOSSA SENHORAAPARECIDA GETULIO VARGAS DO NASCIMENTO
JUNIOR (Preceptor)

ALINE SIMOES GAMA (Residente)

JUAIR PEREIRA BRUM JUNIOR (Residente)

UBS NOSSA SENHORA DA PENHA MILIANE APARECIDA MANZOLLI (Mais
Médicos )

UBS NOVO HORIZONTÊ ARIANA PEÇANHA (Preceplor)

RALPH COSTARIBEIRO DE CASTRO

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003200370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

@
(Efetivo)

UBS OPERÁRIO/ PERPETUO
SOCORRO

DIMITRI RODRIGUES SOUSA CATUNDA
(Mais Médicos)

UBS PAUL DE GRAÇARANHA/ RETA
GRANDE

WALLACE PEREIRA MARTELETE (Mais
Médicos)

UBS SANTOANTÔNIO MARCO TULIO SCHEPIERSKI JORIO
(Preceptor)

ANDRESSA MOREIRAALI\íEIDA ( Residentê)

UBS SÂO BRAZ SUELLEN MAIRA NUNES BERNABE
PORTUGAL (rCEPr)

UBS SÃO JOÂO GRANDE ANA CAROLTNA ZORTEA PACHECO (tCEpt)

UBS SÃO JOAO PEOUENO vlNiclus NAScrrúENTo LouREtRo (Mais
Médicos)

UBS SÃO JUDAS TADEU JOÃO PAULO MARQUES FERREIRA (ICEPI)

UBS SÃO MARCOS LORENA CIPRIANO LAMEIRA (ICEPI)

UBS SÃO L/IIGUEL JOÁO CARLOS ANGELI (tr/ais Íirlédicos)

UBS SAO PEDRO CAMILA SOUZA FRAGA

LAISA SANTOS COELHO (lCEPl)

RALPH COSTA RIBEIRO DE CASTRO
(Efetivo)

LUCIANO PAVAN COELHO (Efetivo)

UBS SAO SILVANO IZIDRO ASSEF BENEZATH (Efetivo)

LARISSA SALIM AREAS CHAVES (ICEPI)

ESTELAMARES KAPTISKY DA CRUZ (MAIS

Médicos)

UBS SIMONASSI

APOIO: JOSE DEANCHIETA

MAíRA GOMES COELHO PÊICHINHO STREY
- (rcEPr)

UBS VILA LENIRA/ CESAR MELOTTI BRUNO ANDREATTA MARINO (Preceptor)

GEORGIA ROSSI MARIM (Residente)

LAURAALTOE PADOVAN (ICEPI)

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003200370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

UBS V'CENTE SOELA

UBS VILA REAL

KENNEDY COSIA OLIVEIRA (Mais Médicos)

MICHELLY MARAFONI DA ROCHA (Mais
Médicos)

Atenciosam ente.

Edels ivano Oliveira Viana
Coordenador da Atenção Básica

@)Y-./

@>

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003200370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.